
2022 年 9 月 2 日 
報道関係者各位 

オリックス不動産株式会社 
立命館アジア太平洋大学 

杉乃井ホテル＆リゾート株式会社 

APU 学生がオリックス、杉乃井ホテル社員と共に考え創り上げる 

産学連携による初のイベント開催が決定！ 
学生による報道関係者さま向けプレゼンテーションのご案内 

9月15日（木） 午後１時～（受付開始 午前12時45分～） 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：深谷 敏成）、立命館アジア太平洋

大学（所在地：大分県別府市、学長：出口 治明、以下「APU」）および杉乃井ホテル＆リゾ

ート株式会社（所在地：大分県別府市、社長：似内 隆晃）は、2021 年 12 月に締結した「友

好交流に関する協定」により、将来の観光産業や地域の価値創造に貢献する人材の育成およ

び地域の活性化を目指す取り組みを推進しています。 
その一環で 2022 年 4 月より、ホテル事業を学び、新しい別府市の観光を創り上げるプラ

クティカル・ラーニングを実施してきました。そして、このたび「別府温泉 杉乃井ホテル」

内でご宿泊のお客さまに提供するイベントの企画、コンテンツの提案を、APU の学生が社

員とともに創り上げ、産学連携による初のイベントとして、11 月 25 日～27 日の 3 日間、

「マルチカルチュラルフェスティバル in 杉乃井ホテル」の開催を決定しました。 

つきましては、9 月 15 日（木）に「立命館アジア太平洋大学」にて、産学連携や、プロ

人材と共に学び、考えるプログラム「プラクティカル・ラーニング」実施の内容、APU の

学生たちが中心となって創出したイベントの企画概要について、報道関係者さま向けに発

表いたします。 
ご多忙の折とは存じますが、是非ご取材賜りますようお願い申し上げます。 

当日は、実践学習の一環として、司会進行、ご挨拶などの広報業務を APU の学生が担う

ほか、イベントのプレゼンテーションも学生が行います。学生たちのイベント開催にかける

思いや、産学連携に対するホテル・APU の目指す考えなどもインタビュー可能です。 

なお、発表会のようすはオンラインでも中継いたします。会場でのご参加が難しい方は、

オンライン参加をご検討いただきますよう、お願いいたします。誠に恐縮ですが、オンライ

ン参加も含め、予約制とさせていただきますので、9 月 14 日（水）正午までに、別紙返信

用紙をメールまたは FAX にてご送付の上、出欠のご意向をお知らせくださいますようお願

いいたします。 
敬具 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 田村・角谷 TEL：03-3435-3167 

9 月 15 日（木）のご連絡先 

田村 080-7495-7754、角谷 080-1115-2806 

情報解禁は、2022 年 9 月 15 日（木）午後 2 時とさせていただきます。 



■開催概要 

日  時：2022 年 9 月 15 日（木）午後 1 時～（受付時間：午前 12 時 45 分～） 

会  場：「立命館アジア太平洋大学」大学院棟（H 棟）2 階 202 教室 

 
＜スケジュール＞ 
12 時 45 分～ 受付開始（「立命館アジア太平洋大学」受付：教室棟（F 棟）1 階入口） 
13 時 00 分～ 立命館アジア太平洋大学 出口 治明（でぐち はるあき）挨拶 
13 時 05 分～ 立命館アジア太平洋大学×オリックス不動産×杉乃井ホテル＆リゾートの 
  産学連携について（オリックス・ホテルマネジメント㈱ 結城 亜寿香） 
13 時 15 分～ 「マルチカルチュラルフェスティバル in 杉乃井ホテル」実施概要の説明 
 （国際経営学部 3 回生 清水 真美、アジア太平洋学部 3 回生 羽田野 愛、 
 アジア太平洋学部 2 回生 浜神川 比雅） 
13 時 25 分～ 「別府温泉 杉乃井ホテル」総支配人 鞍馬 達也（くらま たつや）挨拶 
13 時 30 分～ 質疑応答、写真撮影 
～13 時 45 分 終了 
※スケジュールは、当日に変更の可能性もございますので、予めご了承ください。 
※オンラインでのご出席のご連絡をいただいた方に ZOOM の URL をお送りいたします。 

 
＜発表会に関するお願い事項等＞ 
・当日は必ずマスクの着用をお願いいたします。館内スタッフ、広報担当も着用いたします。 
・取材参加者はなるべく少人数でお願いいたします。 
・受付にて検温を実施いたします。体温が 37.5 度以上ある報道関係者さまはご入場い

ただけませんので、予めご了承願います。 
・受付にて、消毒液による手指の消毒をお願いいたします。 
・衛生管理、三密回避へのご協力をお願いいたします。 
・当日は受付にて名刺を 2 枚お預かりさせていただきますので、ご用意をお願いしま 

す。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■会場へのアクセス 
お車でお越しの場合は、立命館アジア太平洋大学来客用駐車場に駐車ください。 
【所 在 地】大分県別府市十文字原 1-1 
【地 図】 

 

■APU キャンパス案内 

お車でお越しの際は、正門入口の守衛が来客駐車場をご案内いたします。 

受付（F 棟 1 階入口）へは、来客駐車場の階段を上がっていただき、右手に進んでくださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜返信用紙＞ 

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 田村・角谷 宛 

FAX：03-3435-3154 
E-mail：noriko.tamura.fp@orix.jp  

 

産学連携による初のイベント開催が決定！ 
学生による報道関係者さま向けプレゼンテーションのご案内 

 

2022 年 9 月 15 日（木）午後 1 時～（受付開始 午前 12 時 45 分～） 

発表会受付：「立命館アジア太平洋大学」教室棟（F 棟）1 階入口 
 

誠に恐縮ですが 9 月 14 日（水）正午までに、出欠の返信をお願い申し上げます。 
 

□ ご出席（現地）□ ご出席（ZOOM）□ ご欠席 

貴 社 名 ：                                                            

部 署 名 ：                                                            

代 表 者 様 ご 芳 名 ：                                                            

ご 来 場 人 数 ：                  持ち込み機材：ムービー／スチール 

電 話 番 号 ：                                                            

メ ー ル ア ド レ ス ：                                                    ※必須  

通 信 欄 ：                                                        

                                                                    

※ご記入いただきました個人情報は、本目的に限り使用し適切に取り扱いいたします。 

 

 


